
 
 

UCHWAŁA NR LVI/403/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MORDACH 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 
2024 obowiązujących na terenie Miasta i Gminy Mordy oraz zwolnień w tym podatku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art.10 ust.1 i art. 12 ust.4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 70), w związku z obwieszczeniem Ministra 
Finansów z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na 
rok 2024 (M.P. z 2023 r. poz. 774) oraz w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 
12 października 2023 r. w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących 
w 2024 r. (M.P. z 2023 r., poz. 1132) Rada Miejska w Mordach uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych na rok 2024: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton 
w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej oraz jego wpływu na środowisko naturalne: 

STAWKA PODATKU (W ZŁOTYCH) DOPUSZCZALNA MASA CAŁKOWITA  
(W TONACH) Spełnia normy czystości spalin 

EURO lub posiada katalizator Pozostałe 

powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 833 868 
powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 1257 1311 
powyżej 9 ton do 12 ton włącznie 1576 1629 

  

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia: 

LICZBA OSI I DOPUSZCZALNA MASA 
CAŁKOWITA (W TONACH) STAWKA PODATKU (W ZŁOTYCH) 

nie mniej niż mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

Dwie osie  
12 13 1345 1434 
13 14 1434 1718 
14 15 1718 1789 
15  1789 2302 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 08 listopada 2023 r.

Poz. 12086



 
Trzy osie 

12 17 1718 1771 
17 19 1771 1877 
19 21 1877 2197 
21 23 2197 2532 
23 25 2479 2993 
25  2993 2993 

Cztery osie i więcej 
12 25 2197 2285 
25 27 2250 2620 
27 29 2620 2993 
29 31 2991 3683 
31  3347 3683 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton w zależności od wpływu 
na środowisko:  

STAWKA PODATKU (W ZŁOTYCH) DOPUSZCZALNA MASA 
CAŁKOWITA  
(W TONACH) Spełnia normy czystości spalin EURO Nie spełnia norm EURO 

Od 3,5 i poniżej 12 1522 1877 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby 
osi, dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia: 

LICZBA OSI I DOPUSZCZALNA MASA CAŁKOWITA   
ZESPOŁU POJAZDÓW: CIĄGNIK SIODŁOWY + NACZEPA STAWKA PODATKU (W ZŁOTYCH) 

CIĄGNIK BALASTOWY + PRZYCZEPA (W TONACH)   

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

Dwie osie 
12 18 1843 2125 
18 25 2143 2302 
25 31 2197 2302 
31  2302 2851 

Trzy osie i więcej 
12 40 2551 2851 
40  2728 3683 

5) od przyczep lub naczep które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 

DOPUSZCZALNA MASA CAŁKOWITA  
(W TONACH) 

STAWKA PODATKU  
(W ZŁOTYCH) 

Od 7 i poniżej 12 796 

6) od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu 
i rodzaju zawieszenia: 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 12086



 
LICZBA OSI I DOPUSZCZALNA MASA 
CAŁKOWITA ZESPOŁU POJAZDÓW:  

NACZEPA/PRZYCZEPA + POJAZD SILNIKOWY  
(W TONACH) 

STAWKA PODATKU  
(W ZŁOTYCH) 

nie mniej niż mniej niż 
Oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 
Jedna oś 

12 18 35 53 
18 25 319 549 
25  886 957 

Dwie osie 
12 28 389 549 
28 33 1027 1417 
33 38 1417 2054 
38  1806 2657 

Trzy osie i więcej 
12 38 1328 1559 
38  1488 1859 

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

STAWKA PODATKU  
(W ZŁOTYCH) ILOŚĆ MIEJSC DO SIEDZENIA 

Spełnia normy czystości spalin EURO Nie spełnia norm EURO 
mniej niż 22 miejsca 1328 1594 

rów nej lub większej niż 22 miejsca 2427 2497 

§ 2. 1. Zwalnia się od podatku środki transportowe, służące działalności kulturalnej, oświatowej, 
związanych z bezpieczeństwem, obronnością oraz ochroną przeciwpożarową. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 nie obejmuje środków transportowych, związanych 
z prowadzeniem działalności gospodarczej. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLVI/330/2022 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 29 listopada 2022 roku 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2023 obowiązujących na 
terenie Miasta i Gminy Mordy oraz zwolnień w tym podatku (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r. poz. 12585). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mordy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie od dnia 01.01.2024 r. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 

Katarzyna Kotowska  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 12086


	UCHWAŁA NR LVI/403/2023 RADY MIEJSKIEJ W MORDACH z dnia 30 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	pkt 2
	pkt 3
	pkt 4
	pkt 5
	pkt 6
	pkt 7
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2023-11-08T11:36:42+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




